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DOCUMENTOS Y TEXTOS R E F E R E N T E S 
A L A PEREGRINACIÓN COMPOSTELANA * 

971, abril 26. 

García Fernández y su mujer, la condesa Ava, donan al monasterio de Cárdena 
una casa hospital "in camino publico, quae venit de Naxera", en las inmedia
ciones de "Villa Vascones,\ 

BERGANZA: Antigüedades de España, t. II, escr. L X V I , págs. 406-407. Lo toma del cartu
lario perdido del monasterio de Cárdena, llamado Libro de Tabla, fol. 15, col 2. Con
fróntese BERGANZA: Op. cit., I, pág. 266, nota 40. Cf. PÉREZ DE U R B E L , Historia 
del Condado de Castilla. Madrid, 1945, t. III, pág. 1217. 

In nomine Sanctae et individué Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanc-
tus, unus essencialiter trinusque personaliter regnans. Amen. Ego Garsea Fe-
rrandez comité una cum coniuge mea Ava comitissa, inferni penas pavendo 
et Christi gloriam adquirendo, dono et concedo ad SS. Petri et Pauli , et ad 
tibi patri nostro Endura abbati de monasterio de Cara maximeque digna, 
et omni collegio fratrum et monachorum ibidem Deo servientium, meam do-
mum propriam, quod est hospitale in camino publico, quae venit de Naxera, 
cerca de Vi l la Vascones, cum ómnibus terris et hereditatibus, vineis, pratis, 
ortis, molinis, salicis, aquis, pascuis, sautis, quae babeo in villa pernominata 
Vascones, cum nugares, et quae ib i abemus. Istam domum do vobis cum óm
nibus adiacentijs suis, et adpascatis cum cunctos ganatos vestros hervas in 
termino de Vi l la Vascones et de Vi l la frigida de Orbanelia de Castaniares sive 
de Cardegna Ximeno Piscatore; et do vobis meum palatium in Castrello de 
Muño Romaniz cum omni hereditate, quae ad me pertinet cum toto vico meo 
et vassalli§, Sancta Eugenia dictam. Do etiam meas cunetas hereditates vobis, 
quas habeo in Celladiella in amos vicos cum palatio meo, et domibus cum tri
bus collaciis, ut positis melius serviré Deo, et pauperibus in dicto domo et 
hospitale. Insuper do vobis meam propriam hereditatem, tam in plano quam 
in basco, et collacios cum molendinis, et omnia quae habeo in Castrello de la 
Vega ad integrum, cum cunctis adiacentijs et iuribus suis cum cuncto dominio 
meo, in usus pauperum de hospitale de i l la domo, et pascatis hervas et talie-
tis ligna in montibus de isto Castrello, et in sautis, et ponatis molinos de novo, 

* Se han omitido todos aquellos incluidos en el Liber Sancti Jacobi, cuya edición, por 
W. M . Whitehill, publicada por el Instituto P. Sarmiento de Estudios Gallegos, deberá consi
derarse como complemento indispensable. 
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et adprendatis aquam ubi volueritis, per totam ripam, per totam vegam, ubi 
vobis fuerat placita de termino usque ad terminum, de Arlanzon ad Burgos, 
et ponatis pressas vestras. Si quis vero, quod minime credo fieri, an nos aut 
filiis aut neptis, vel tam Regi potestas quam alia gens vel populus, factum 
meum vel donationem inrumpere voluerit, et adtentaverit in aliquo: imprimis 
abeat iram Dei omnipotentis, et sit maledictus a Deo, et cum Domini prodi-
tore luda participium teneat in inferno inferiori. Amén. Facta carta firmitatis 
et donationis notuín die V I ; K a l . Mai. Era M . I X . Regnante Ranimiro rex in 
Legione et Comité Garsea Ferrandiz in Castella. Ego Garsea Ferrandiz, qui 
hanc scripturam fieri iussi, manu mea signum impressi et tradidit testes ad 
roborandum. Gundisalvo Gunsaloz test. Sarracino Hanniz test. Assur Fer-
nandiz test. Munio Telliz test. Nunio Guttierez test. Feles Didaz test. Fedu-
daz test. Foyla presbiter test. Ioannes presbiter test. Nunno Franco test. 
Beila GaUndo test. Lupus presbiter test. Belasco Gómez test. Ego Garsea pres
biter et notarius domini comitis hunc librum exaravi et signum impressi.